关于做好2010-2011学年第一学期课程考核工作的通知

各教学单位：

根据校历安排，本学期共20周，最后两周（第19、20周）为全校统考周。为做好本学期的课程考核管理工作，现将有关事项通知如下，请遵照执行：

一、考试的组织
按照组织方式的不同，本学期的课程考核工作分为院级考试（即学院自行安排）和校级考试（即期末统考）两种组织形式；院级考试由各开课单位组织实施，教务处和学生所在学院配合，目前公选课考试纳入院级考试范畴；校级考试由教务处统一组织实施。

各教学单位须成立以党政一把手为组长，分管教学工作的领导、分管学生工作的领导为副组长的课程考核工作小组，全面负责本单位的考核工作。

各单位、教学系要认真做好课程考核命题及试题审核工作，确保试题质量。要做好保密工作，防止试题泄露。

二、院级考试
1、院级考试由开课单位确定考核形式并上报课程的考试时间和监考教师，考试科安排考试地点。考试时间和地点一经确定，无特殊情况不得随意调整；确需调整的，报考试科批准。

2、凡第15周前结束的课程（不含公选课），考试时间安排在第10-16周的周三下午、以及周一、三、五的晚上进行；第16-18周结束的课程，考试时间安排在第17-20周的周一至周五下午进行。
3、学校核算酬金工作量是以教师实际授课标准学时为依据，不包含考核时间。课程考核有命题费、监考费做报酬。因此，各类考试不得利用教学进程表中规定的课堂教学时间组织考试，否则，酌扣相应的教学工作酬金。
三、公选课考试

公选课考试需安排在课程结束之后的两周之内进行，公选课考试必须在18周（含）之前结束，考试安排在星期六和星期日的上、下午进行。考试工作由开课单位负责组织实施，开课单位上报考试时间与监考教师。考试班数多、安排监考教师有困难的，报教务处，由教务处协调，学生所在单位协助安排。考试地点由考试科统一安排；考试时间与地点由开课学院和任课教师及时向全体考生公布。
四、校级考试（期末统考）
1、本学期期末统考拟定在第19周和第20周进行。
2、教务处公布学校统一安排考试的科目。

3、各单位根据教务处的考试安排，结合实际，制定本单位各专业课程考试安排方案，无集中集体实习的班级，必须保证至少有3-4门课程（含教务处指定的统考课程）在期末统考周内进行考试，原则上每个学生班级第20周要安排至少两门课程参加考试。在统考期间安排集中实习的班级，需由各教学系提出“不在统考时间安排考试”的申请，学院汇总，明确实习指导教师、实习地点和实习内容，分管教学院长审核签字，报教务处备案。
五、课程考核要求
1、课程考核可采用笔试（闭卷、开卷）、大型作业、撰写论文（报告）、口试、实践操作、设计等方式进行，或者几种方式相结合；考核方式由开课单位结合教学大纲的要求确定。

2、对于课程号相同的同一门课程（双语教学课程除外），开课单位必须组织统一命题，要保证试卷、考核方式、以及成绩评定标准等内容的统一性。
六、试题库的使用

已经进行试卷库建设立项且立项经过验收的课程，其试卷由开课单位从试卷库抽取。

七、巡考

请各单位按照教务处的要求及时上报参加院级考试（含公选课）的巡考人员，按时参加巡考，确保考试工作规范、有序地进行；关于校级考试的巡考工作，届时学校将另行通知。
八、文档管理

1、请根据附件1（《2010-2011学年第一学期班级课程考核一览表(不含公选课)》）和附件2（《2010-2011学年第一学期各学院公选课程一览表（本科）》）做好本学期课程考核计划。

2、请按要求认真填写附件3（《xx学院2010-2011学年第一学期第20周班级考核课程表》）和附件4（《2010-2011学年第一学期公选课程考核形式表》）中相关内容，并于10月29日前将其电子文档发送至考试科邮箱<gdouksk@126.com>。凡第20周没有安排考试的班级请务必在附件3（《xx学院2010-2011学年第一学期第20周班级考核课程表》）“备注”栏注明原因。
3、本通知及附件均可在考试科邮箱<gdouksk@126.com>或教务处QQ群或教务处网页通知栏共享里下载。
教务处考试管理科

2010年10月25日

附件1. 《2010-2011学年第一学期班级课程考核一览表(不含公选课)》参考
附件2. 《2010-2011学年第一学期各学院开设公选课程一览表（本科）》参考
附件3. 《xx学院2010-2011学年第一学期第20周班级考核课程表》必填
附件4. 《xx学院2010-2011学年第一学期公选课程考核安排表》必填